ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

             GABINETE DO VEREADOR MARCUS CURSINO
PARTIDO UNIÃO BRASIL

Rua Umiri, 781 – Conjunto Macurany – CEP: 69.151-420 – CNPJ: 04.442.941/0001-36 - Fone: (92) 99111-5918

www.parintins.am.leg.br

INDICAÇÃO nº           /2025                                Parintins-AM, 18 de agosto de 2025.

AUTORIA: VER. Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino.

ASSUNTO: Indico, nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, ao Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria Municipal de

Infraestrutura (SEMINF), que sejam realizadas melhorias no Ramal da Nova Olinda,

zona rural de Parintins/AM e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhora Vereadora e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

As condições do Ramal da Nova Olinda exigem intervenção

necessária, pois a via é essencial para o escoamento da produção agrícola da

comunidade e para o transporte de estudantes que diariamente dependem do

acesso até a estrada principal. A melhoria da trafegabilidade garantirá segurança,

mobilidade e fortalecimento da economia local.

Solicito, assim, o apoio dos nobres pares para a aprovação desta Indicação.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 18 de agosto de 2025.

________________________________________
Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino

(Autor da propositura)
Partido União Brasil

		2025-08-18T08:39:29-0300
	Brasil
	MARCUS WILSON TARDELLY LOPES CURSINO
	Assinador Serpro